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住宅ローン繰り上げ返済手数料 完全無料化のお知らせ

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：石井　茂／本社：東京都港区／通称：ソニーバンク）は、2008年
1月 1日（火）より、住宅ローンの繰り上げ返済手数料を完全無料化しますのでお知らせいたします。

　ソニーバンクでは、従来、固定金利タイプや部分固定金利特約利用時の住宅ローン繰り上げ返済手数料を、

金額に応じて 2,100円～ 31,500円（消費税込み）としてきましたが、この度お客さまへのサービス向上の観点
から手数料水準を見直し、2008年年初からは以下の通り金利タイプや繰り上げ返済金額にかかわらず一律無料
といたします。これにより、ソニーバンク住宅ローンをご利用のお客さまは、よりお気軽に繰り上げ返済を行う

ことが可能になります。

　保証料・団体信用生命保険料も無料のソニーバンク住宅ローンは、お申し込みからご契約まで来店不要で、

お借り入れ後の繰り上げ返済や金利タイプの変更もインターネットでお手続き可能な利便性の高い商品です。

ソニーバンクは引き続き、経済性と利便性の両面から魅力のある住宅ローンを提供してまいります。

以　上

2007年12月3日
ソニー銀行株式会社

金利タイプ

変更前 変更後（2008 年1月1日以降）

繰り上げ返済手数料（消費税込み）
繰り上げ返済手数料（消費税込み）

繰り上げ返済金額

固定金利

1 万円以上 100 万円以下 2,100 円

一律無料

100 万円超 1,000 万円以下 5,250 円

1,000 万円超 3,000 万円以下 10,500 円

3,000 万円超 5,000 万円以下 21,000 円

5,000 万円超 1 億円まで 31,500 円

変動金利 一律無料

部分固定金利特約

1 万円以上 100 万円以下 2,100 円

100 万円超 1,000 万円以下 5,250 円

1,000 万円超 3,000 万円以下 10,500 円

3,000 万円超 5,000 万円以下 21,000 円

5,000 万円超 1 億円まで 31,500 円


